
 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINAZIONE N. 315 DEL 10/09/2021

Oggetto: ASSUNZIONE IN RUOLO TRAMITE MOBILITA' IN ENTRATA DEL SIG. MORELLI 
FRANCO IN CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D2 A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO CON DECORRENZA 15/09/2021 DA ASSEGNARE 
ALL'AREA VIGILANZA

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale:
- n. 88 del 30/12/2020, come modificata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 
24/02/2021 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 31/05/2021 relativa 
all'approvazione del piano del fabbisogno del personale per il triennio 2021/2023 e 
assunzioni 2021 con la quale è stata programmata l'assunzione di n.1 Istruttore direttivo 
categoria “D” per l’Area Vigilanza, attraverso l’istituto della mobilità, ovvero mediante lo 
scorrimento di graduatorie di altri Enti in corso di validità e per la stessa categoria di 
inquadramento; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 14/07/2021 relativa all’approvazione 
dell’accordo di mobilità in entrata del dipendente sig. Morelli Franco dal Comune di 
Piadena Drizzona (CR) ai sensi dell'art. 30 comma 2 del D. Lgs. 165/2001 sottoscritto in data 
21 luglio 2021, con efficacia dal 15 settembre 2021;

Dato atto altresì che il perfezionamento dell'assunzione avviene nel rispetto dei requisiti 
necessari, attraverso la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

Visto l’allegato schema di accordo di mobilità; 

Visto il decreto n. 57 del 07-04-2016 della Prefetto di Milano di assegnazione del sottoscritto 
alla sede di Segretaria convenzionata Carpenedolo Ghedi e la successiva nomina da 
parte del Sindaco prot. 6280 del 13.04.2016; 

Visto l’art. 97 del T.U.E.L. 18.08.00 n.267; 

Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 
267/2000

Visti: 
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm; 
 - lo Statuto Comunale; - 
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2. di dare atto che a seguito della sottoscrizione dell’accordo di mobilità in entrata dal 
Comune di Piadena Drizzona (CR) CF. 01695750198, viene assunto con rapporto a 



 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

tempo indeterminato e pieno il Sig. Morelli Franco, nato a Gambara il 31/12/1965, CF 
MRLFNC65T31D891E già inquadrato nella categoria D, posizione economica D2;

3. di dare atto che il dipendente viene assegnato all’Area Vigilanza, l’assunzione decorre 
dal 15 settembre 2021, a seguito di sottoscrizione del contratto individuale come da 
schema qui allegato;

4. di stabilire che al dipendente compete il trattamento giuridico ed economico previsto 
dalla normativa vigente, in particolare del C.C.N.L. del comparto regioni - autonomie 
locali, relativamente alla categoria e profilo professionale di inquadramento; 

5. di autorizzare il competente ufficio Gestione Economica del Personale all'assunzione 
degli impegni di spesa, ai corrispondenti capitoli relativi al servizio di Polizia Locale, 
senza la necessità di ulteriori atti amministrativi.

IL SEGRETARIO GENERALE
Luigi Lanfredi

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


